



**BUREAU
VERITAS**

MYRTHE VERHEIJEN
UNIVERSITY GAMES EUROPE BV
WETHOUDER SANGERSSTRAAT 42
6191 NA BEEK(L),
NETHERLANDS

RAPPORT D'ESSAIS / TEST REPORT

Laboratoire / *Laboratory* : Lille
Numéro du rapport / *Test report Number* : (5409)229-0103
Date / *Date* (DD/MM/YY) : 27/08/09
Page : 1/2



RESULTAT / OVERALL RESULT :
CONFORME / PASS

DESCRIPTION :

Référence / *Reference* :

Origine / *Origin* :

Fournisseur / *Vendor* :

Réf. fournisseur / *Vendor ref.* :

Date de réception / *Reception date* :

IDEM – DITO !

08173 – 08172 – 08170 - EAN/UPC 794764081732

CHINA

UNIVERSITY GAMES EUROPE BV

08173 – 08172 – 08170

17/08/09

Dominique BILLERET,
Directeur Technique / *Technical Director*
BUREAU VERITAS CONSUMER PRODUCTS SERVICES (FRANCE)



**BUREAU
VERITAS**

POINT 23 – ANNEX 17 – REACH REGULATION 1907/2006

Directive européenne 91/338/CEE du 18 Juin 1991

CONFORME / PASS

Relative à la limitation de la mise sur le marché et de l'emploi du cadmium et de ses composés.

European Directive 91/338/EEC dated June 18, 1991

Related to the limitation on the marketing and use of cadmium and of its compounds

Ne font pas l'objet de l'évaluation :

- a) les matériaux présents (sur les échantillons disponibles lors des essais) en quantité inférieure à 100 mg pour les plastiques et en quantité inférieure à 10 mg pour les revêtements,
b) les composants électroniques.

Following materials are not evaluated :

- a) materials which are present on the samples available for testing in quantities less than 100 mg for plastics and less than 10 mg for coatings,
b) electronic components.

Identification	Matériau/Material	Couleur/Color	Localisation/Localization
A	Revêtement/Coating	Noir/Black	pancartes
B	Revêtement/Coating	Jaune/Yellow	pancartes
C	Revêtement/Coating	Rouge/Red	pancartes
D	Revêtement/Coating	Bleu/Blue	pancartes
E	Revêtement/Coating	Noir/Black	cartes
F	Revêtement/Coating	Jaune/Yellow	cartes
H	Revêtement/Coating	Bleu/Blue	cartes
J	Plastique/Plastic	Transparent/Clear	pancartes, plateau
K	Mousse/Foam	Noir/Black	
L	Plastique/Plastic	Noir/Black	capuchon feutre
M	Plastique/Plastic	Blanc/White	feutres
N	Plastique/Plastic	Noir/Black	bouchon feutres
O	Plastique/Plastic	Transparent/Clear	intérieur feutres
P	Plastique/Plastic	Jaune/Yellow	dé

Echantillon / Sample	Poids / Weight (g)	Vol. (mL)	Résultats (mg/kg) / Results (mg/kg)		
				Europe	Suède/Danemark
229 0103 A	0.0262	25.0	< 9.5	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 B	0.0360	25.0	< 6.9	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 C	0.0297	25.0	< 8.4	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 D	0.0331	25.0	< 7.6	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 E	0.0277	25.0	< 9	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 F	0.0248	25.0	< 10.1	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 H	0.0234	25.0	< 10.7	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 J	0.1102	25.0	< 2.5	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 K	0.1015	25.0	< 2.5	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 L	0.1018	25.0	< 2.5	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 M	0.1039	25.0	< 2.5	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 N	0.1043	25.0	< 2.5	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 O	0.1073	25.0	< 2.5	Conforme / Pass	Conforme / Pass
229 0103 P	0.1003	25.0	< 2.5	Conforme / Pass	Conforme / Pass

Limite : 100 mg/kg en Europe – 75 mg/kg pour le Danemark et la Suède

Limit: 100 mg/kg in Europe – 75 mg/kg in Denmark and Sweden

FIN DU RAPPORT / END OF REPORT